
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

3. Lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze, Specializace ve zdravotnictví, obor         

                                                          FYZIOTERAPIE

Autor práce: Andrea Kotmelová

Vedoucí práce: Mgr. Petra Bartlová

Název práce: Torticollis – Psychomotorický vývoj v prvním roce života, kazuistika

Autor posudku: Mgr. Petra Bartlová

vedoucí práce 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce 
Body

0-4

1

Aktuálnost a originalita práce spočívá ve zpracování dlouhodobého pozorování dvou dětí s poporodní diagnózou 

– torticollis. Autorka sleduje jejich psychomotorický vývoj (PMV). Porovnává je vzájemně a dokumentuje jejich 

odchylky od ideálního PMV. Výběr dětí je ideální – narozených v rozmezí dvou dnů, se shodnou diagnózou –

levostranná kongenitální torticollis bez fibrózních změn, se stejnou terapií – Vojtovou reflexní lokomocí. Děti 

vyšetřovala pouze pohledem bez využití jiných pomocných metod.  

4

2 Autorka pracovala samostatně. Zpracovala detailně teoreticky ideální  psychomotorický vývoj dítěte, torticollis u 

dětí i dospělých a práci podložila půlročním sledováním dvou dětí. Využila k tomu dostatečné množství dostupné 

literatury i dalších informací z jiných médií.

4

3 Cílem práce bylo zhodnotit psychomotorický vývoj dětí s vrozenou diagnózou – torticollis. Autorka se 

neodchyluje od tématu. Praktickou část,  pozorování dětí, zpracovala detailně a podložila vynikající 

fotodokumentací.Praktický a teoretický přínos práce je největší pro samotnou autorku. Tato práce se 

nabízí  jako podklad pro další zpracování

4



Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce je dostačující pro bakalářskou práci. 

Grafická úprava je doplněna o vynikající fotodokumentaci.
4

Poznámky, 

doplňky 

posuzovatele: nejsou

Otázky k 

obhajobě: nejsou

Hodnocení celkem: 

Doporučuji k obhajobě

Návrh klasifikace práce: 

výborně

Datum: 24.5.2013

Podpis: Mgr. Petra Bartlová

* nehodící se vymažte nebo škrtněte

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka

BODY KLASIFIKACE



13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka


